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DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022

(Cifras Expresadas en US Doélares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia
Ventas de energia entre compafiias distribuidoras
Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros Productos de Operacion

MENOS:

COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia

MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de Operacion y Mantenimiento
Gastos de Comercializacion
Gastos por Cuenta de Consumidores
Gastos de Administracion
Gastos por Depreciacion
Amortizacion de Intangibles
Amortizacionn de Activos por Derecho de uso
Costos por Servicios a Terceros
Gastos de Periodos Anteriores
Otros Gastos
Pérdidas por retiro de activos fijos

COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION

MENQOS:

GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros
MAS:

PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos Financieros
Otros Ingresos Financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS
Impuesto Sobre la Renta
Impuesto Sobre la Renta Diferido

UTILIDAD POR DISTRIBUIR

iina Alexandra Quintero Gil
Presidenta Ejecutiva

104,113,241.35
2,137,777.36
28,180,201.93
5,998,968.87
5,672,689.52

112,910,046.95

9,686,622.72
4,808,749.56
4,352.52
5,299,777.59
2,357,093.76
517,662.76
397,684.56
737,376.59
(63,832.34)
0.00
135,535.72

146,102,879.03

112,910,046.95

1,441,151.73

149,944.39
986,506.58

33,192,832.08

23,881,023.44

ené Guzman Sosa
Contador General

9,311,808.64

1,441,151.73

1,136,450.97

9,007,107.88

2,409,367.13
154,818.98

6,442,921.77




